fideles circumquaque degentes hujus questionis et controversiae causa inter se conflictari, quotidieque a se invicem divelli.

38. « Verum esse quod dicimus, ex ipsismet rebus haud difficulter perspicere licet. Nam et Occidens et Aegyptus et ipsa quoque Macedonia ab ea unione sese abrumpere decreverunt, quam singularis Dei beneficentia per multos sanctorum Patrum celeberrimisque episcoporum, et praecipue per sanctissimi magnique illius patris nostri Acacii sudores molestiasque communi Ecclesiae utilitati imperavit. Quis, quaeso, reprehendat, si ea quae sentis, libere exponas ? Imo vero quis laudibus non effertat, si nomen, cujus sensum pietas tua (ut cognovimus) possidet, propter publicam quietem, communemque orbis pacem, aliquando amplecti, in animum inducas ? Quod si ita visum est, perpulchrum et ad praesentem controversiam peropportunum exemplum tibi hoc loco in mentem reducam, cujus te quoque meminisse velim : temporis enim, ex quo illud apud nos accidit, adeo multum non intercessit, ut jam animo excidere potuerit.

39. « Memoria haud fabae tenes, cum beato Theodoro in expositione quadam excidisset quiddam quod tibi in primis, cui per id tempus caeteris liberius agere licebat, tum caeteris quoque omnibus ad quorum aures pervenerat, neque recte, neque satis quoque catholice dictum videbatur : quo pacto ille, posteaquam damnum turbamque, quae exigens admodum lapsus pepererat, considerasset, expendissetque nihilo secius ejusmodi tumultuationes, sectas, dissidiaque generare posse (solent namque homines, ejusmodi arrepta occasione, ultro citroque tumultuari, atque a se multo sejungi) cogitasset praeterea parvam offensionis scintillam magnam saepe fomitem discordiae subministrare (quod etiam nunc apud nos usu venisse cernimus) ac commoda tandem opportuna correctionis secum reputasset ; non post multos dies generose in medium progressus, id quod a se non satis commode dictum fuerat, in gratiam Ecclesiae nihil quicquam veritus correxit ; factaque emendatione, omnem mox calumniam adversum se excitatam penitus exstinxerit : et quamvis nemo nesciret, quod ab illo dictum erat, minus recte sincereque dictum fuisse ; atamen quod prompte id retractaret quod dixerat, hominem statim complexi sunt omnes.

40. « Equidem non ad probrosam aliquam orationis correctionem, neque ad puerilem palinodiam (ut sic loquar) pietatem tuam invito. Sed quia multi (ut intelligo) non infrequenter ex te audierunt, quod ipsam solam vocem, non piam quoque ipsius vocis notionem averseris ; si qui vero celebrioris famae Ecclesiastici auctores tibi fuerint, ut ipso quoque nomine admissio, sacram Virginem Mariam Deiparam appelles, te istud neutiquam recusaturum esse : hanc ob rem te iterum atque iterum moneo hortorque, ut libera id voce depromas, quod citra errorem sapere certo dignosceris. Age, inquam, rei quam recte tenes, nomen quod a multis saepe Pa-